
Contacto

Teléfono 627570444
Correo Electrónico licitaciones@costadelsolmalaga.org

Dirección Postal

Plaza de la Marina, 4
(29015) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SLU-2023-PAS-DES-0001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 15:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Turismo y Planificación Costa del Sol S.L.U.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.costadelsolmalaga.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Consultoría para el cálculo de la huella de carbono y diseño de plan de reducción
para Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U.

Consultoría para el cálculo de la huella de carbono y diseño de plan de reducción para Turismo y PlanificaciónDescripción 
Costa del Sol, S.L.U.
Valor estimado del contrato 20.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.883 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.300 EUR.

Clasificación CPV
71313000 - Servicios de consultoría en ingeniería ambiental.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será según lo dispuesto en el ANEXO I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.costadelsolmalaga.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=q4VFAg6IRmcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22 41001 - Sevilla

Dirección Postal

Calle Castelar Nº 22 41001 - Sevilla
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.319 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Adjudicado

Adjudicatario

PODARCIS, S.L.
NIF B57444119
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ARAGO, 225 escalera A, 2º derecha
(07008) PALMA España

Contacto

Teléfono +34 871961697
Correo Electrónico info@podarcis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.870 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.472,7 EUR.

Motivación

Motivación aplicación criterios establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 02/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 23/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc .html

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/haciendaindustriayenergia/consejeria/adscritos/tarc.html


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Marina
(29015) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/02/2024 a las 13:59 horas
Apertura de documentación administrativa

(41001) Sevilla España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PE= PE x OF/OVExpresión de evaluación 

: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5q2DEfZcSwl%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013201802 |  2024-000480799 | Thu, 02 May 2024 15:11:07:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7321373353070627478916990060136898371 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5q2DEfZcSwl%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

